中信建投证券股份有限公司

关于同享（苏州）电子材料科技股份有限公司

关联交易的专项核查意见

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投证券”或“保荐机构”）作为同

享（苏州）电子材料科技股份有限公司（以下简称“同享科技”或“公司”）向不特定

对象公开发行股票的保荐机构，根据《北京证券交易所证券发行上市保荐

业务管理细则》、《北京证券交易所股票上市规则（试行）》、《北京证券交易所上市公司

持续监管办法（试行）》等有关规定，对同享科技关联交易的事项发表专项意见如下：

一、关联交易概述

因生产经营需要，公司需新增预计关联交易，具体情况如下：

近年来，随着光伏行业的迅猛发展，公司生产规模不断扩大，为满足生产管理需

求，同时加快公司智能化改造、数字化转型的步伐，实现高质量发展，公司拟向关联

方江苏亨通智能装备有限公司采购 MES 系统一套。交易内容包含定制系统及配套服务

器、培训费等，预计总金额不超过人民币 90 万元，具体以合同签订为准。

二、关联方基本情况

名称：江苏亨通智能装备有限公司

住所：苏州市吴江区江陵街道交通北路 168 号

注册地址：苏州市吴江区江陵街道交通北路 168 号

企业类型：有限责任公司

法定代表人：孙贵林

实际控制人：崔根良

注册资本：10,000.00 万元

成立时间：2021 年 7 月 2 日

主营业务：互联网信息服务；建筑智能化工程施工；业控制计算机及系统制造等

关联关系：本次交易对手方江苏亨通智能装备有限公司实际控制人崔根良先生，

与通过投资设立同亨香港有限公司间接持有公司 14.30%股份的钱丽英女士系夫妻关系，

崔根良先生系公司实际控制人陆利斌先生的舅舅，因此，本次交易构成关联交易。

三、本次交易的标的情况

本次交易标的为关联方按照公司需求开发定制的 MES 软件系统及服务器等必要配

套设施，开发完成后，经验收通过后交由公司使用，预计开发完成后资产价值不超过

人民币 90 万元，不存在产权不清晰及任何限制转让的情形。

四、关联交易的主要内容及定价依据

本次关联交易的定价内容主要包含与软件配套的服务器的材料费，以及软件设计

及开发的人工费、后续项目管理、技术服务与培训费用等。公司尚未与关联方签订采

购合同，具体内容将在股东大会审议通过后，由双方协商确定。本次交易价格将根据

公司的实际定制需求，结合市场类似产品的售价进行协商确定，价格公允。

五、本次关联交易的必要性和对上市公司的影响

本次关联交易的执行能促进公司生产管理流程的优化，提升数据分析管控的准确

性和及时性，对公司的智能化改造、数字化转型亦有推动作用，为公司的健康快速发

展提供有力支持。

本次关联交易价格将参考市场价格，不存在损害公司及投资者利益的情况。本次

交易系基于公司未来发展的需要，符合公司和全体股东的利益，不会对公司的生产经

营及财务状况造成重大不利影响。

六、本次事项履行的内部决策程序情况

同享科技于 2022年 8月 22日召开第三届董事会第五次会议，审议通过了《关于购

买生产管理系统的关联交易》的议案，其中关联董事陆利斌、周冬菊予以回避表决。

根据公司章程、关联交易管理制度的规定，该议案需提交股东大会审议。

独立董事审议了《关于购买生产管理系统的关联交易》的议案，并发表了独立意

见，独立董事认为：生产管理系统的应用能提升公司智能化水平，优化生产管理效率

及质量，是现代公司经营发展过程中必备的管理系统之一，对公司的持续稳定发展具

有促进作用。本次交易的定价公允合理，董事会在审议关联交易过程中，关联董事回

避表决，不存在损害公司及其他股东利益的情形，同意将本议案提交股东大会审议。

七、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：

公司本次关联交易事项的信息披露真实、准确、完整。符合《北京证券交易所上

市规则（试行）》、《北京证券交易所上市公司持续监管办法（试行）》等相关法律法规

的要求，上述交易将遵循市场公允原则、合理定价，不存在损害股东利益的情况，不

存在其他应披露未披露的重大风险。综上，保荐机构对本次关联交易事项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《中信建投证券股份有限公司关于同享（苏州）电子材料科技股份

有限公司关联交易的专项核查意见》之盖章页）

中信建投证券股份有限公司

年    月   日

刘劭谦 徐清平